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EESSÕNA  

Dokumendi (EN 1341:2012) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 178 „Paving units and kerbs“, mille 
sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustusmisteatega hiljemalt 2013. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2014. a augustiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 1341:2001. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon, ja see toetab EL-i direktiivide(de) olulisi nõudeid. 

Teave EL-i direktiivi kohta on esitatud teamelisas ZA, mis on selle dokumendi lahutamatu osa. 

Selles uues väljaandes on tehtud järgmised muudatused:  

a) Võimaluse korral viitavad nõuded eraldiseisvatele, tehnilises komitees CEN/TC 246 „Looduskivid“ 
väljatöötatud katsemeetoditele. Muudatused on tehtud selleks, et toodete turustajatel oleks võimalik 
samu katsetulemusi kasutada eri toodete puhul.  

b) Selgitatakse, millised väärtused tuleb deklareerida, ja kui see on rakendatav, on nüüd 
deklareeritavateks väärtusteks madalamad ooteväärtused.  

c) Lisa A (2001. aasta versioonis lisa B) on nüüd laiendatud, et kaasa arvata erinevate kasutusviiside 
puhul rakendatavad spetsiifilised varutegurid. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard spetsifitseerib toimivusnõuded ja vastavad katsemeetodid kõigile välissillustistes 
ja teekatetes kasutatavatele looduskivist sillutusplaatidele. 

Kasutamine välissillutistes hõlmab kõiki teedeehitusele tüüpilisi sillutisi, nagu jalakäigu- ja liiklusalad, 
väljakud ja muud sarnased objektid välitingimustes, millele mõjuvad ilmastikutegurid, nt tempera-
tuurimuutused nagu vihm, jää, tuul jne. 

Seda Euroopa standardit on võimalik kasutada ka vastavuse hindamisel ja looduskivist sillutusplaatide 
märgistamisel.  

See Euroopa standard hõlmab ka kaubanduse seisukohalt olulisi karakteristikuid.  

See Euroopa standard ei hõlma hoonete põrandate ja treppide valmistamiseks ette nähtud looduskivist 
sillutusplaate. Nimetatud juhtudel kohaldatakse standardit EN 12058 [1]. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 1936. Natural stone test methods — Determination of real density and apparent density, and of total 
and open porosity 

EN 12371. Natural stone test methods — Determination of frost resistance 

EN 12372. Natural stone test methods — Determination of flexural strength under concentrated load 

EN 12407. Natural stone test methods — Petrographic examination 

EN 12440. Natural stone — Denomination criteria  

EN 13373:2003. Natural stone test methods — Determination of geometric characteristics on units 

EN 13755. Natural stone test methods — Determination of water absorption at atmospheric pressure  

EN 14157. Natural stone test methods — Determination of the abrasion resistance  

EN 14231. Natural stone test methods — Determination of the slip resistance by means of the pendulum 
tester 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
välissillutise sillutusplaat (external paving slab) 
sillutusmaterjalina välissillutistes ja teekatetes kasutatav lõigatud või lõhestatud looduskivi, mille 
nimilaius ületab kahekordset paksust 
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